
Информация  

о результатах проверки бюджетной сметы  

в МКУ КДЦ Калиновское сельское поселение 
 

 

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО 

Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, проведена 

проверка исполнения бюджетной сметы в МКУ КДЦ Калиновского сельского поселения за 

период с 01.01.2011г. по 31.12.2013г. 

В ходе проверки выявлены нарушения бюджетного, гражданского и бухгалтерского 

законодательств. Общая сумма финансовых нарушений расходования средств местного 

бюджета, выявленных проверкой, составила 3362,62 рублей, в том числе: 

 

1. При проверке правоустанавливающих документов установлено: 

- в нарушение ст.6 Бюджетного кодекса РФ, в п.п.3.2., 3.5. и др. Устава указано понятие 

«смета доходов и расходов», а надо «бюджетная смета». 

2. В нарушение п.1.2. и п.1.3. главы 1. Положения Центробанка РФ от 12.10.2011г. № 

373-П, лимит остатка наличных денег в кассе на 2013г. приказом руководителя не установлен.  

3. В нарушение ст.167 ТК РФ, п.9 Положения об особенностях направления работников 

в служебные командировки утвержденного Постановлением Правительства РФ № 749 от 

13.10.2008г, расчет заработной платы во время нахождения сотрудника в командировке 

производится не от средней заработной платы согласно Постановления Правительства РФ № 

922 от 24.12.2007г « Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», а как за 

рабочие дни.  

4. В нарушение Приказа Минфина РФ от 15.12.2010 N 173н «Об утверждении форм 

первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и Методических указаний 

по их применению», расчетно-платежная ведомость формы № 0504401 не прикладывалась к 

журналу операций № 6 «Расчеты по оплате труда».  

5. В нарушение п.99, п.118 Инструкции № 157н от 01.12.2010г., к объектам основных 

средств относятся материальные запасы, которые необходимо отнести на счет 10505 «Мягкий 

инвентарь» или на другие счета.  

6. В нарушение п.п.3.14. Устава МКУ «КДЦ Калиновского сельского поселения», 

списание основных средств производится только на основании актов о списании объектов 

основных средств формы № 0306003, без разрешающего Распоряжения главы Калиновского 

сельского поселения, как Учредителя, являющегося собственником имущества. 

7. При проверке расходов на списание ГСМ, установлено необоснованное списание 

бензина при эксплуатации бензогенератора Fubag Ltd BS 5500 на сумму 3362,62 руб.   

8. Учетная политика на 2013г. разработана на основании утратившего силу Закона «О 

бухгалтерском учете» от 21.11.1996г. № 129-ФЗ. С 01.01.2013г. введен в действие новый Закон 

«О бухгалтерском учете» от 06.12.2011г. № 402-ФЗ. 

 

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым 

управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору МКУ КДЦ 

Калиновского сельского поселения Новиковой Н.А. вынесено Представление о выявленных 

нарушениях бюджетного законодательства.  

 Предложено разработать План и принять меры по устранению выявленных нарушений 

в срок до 25.07.2014г.  

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Калиновское сельское поселение 

Зверевой О.А., для решения вопроса о привлечении к ответственности должностных лиц, 

допустивших неправомерное расходование бюджетных средств.  
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